
/fá/Záza/M//ý

* * * .. EVROPSKÁ UNIE MINISTERSTVO.
Evropskýfond pro regionální rozvoj PRO MíSTNí*.•

* .• ..•
.•*

Integrovanýregionálníoperační program
ROZVOJ ČR

Smlouva o dílo

evidována u Objednatele pod č.

a u Zhotovitele pod č. 12080_U.4840_01_2019

(dále též "Smlouva") ve smyslu § 51 odstavce 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, uzavřená dle § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

"občanský zákoník")

I. Smluvnístrany

1. Moravské zemské muzeum

Sídlo: Zelnýtrh 6, 659 37 Brno

Statutární zástupce: ředitel

IČO: 00094862

Bankovní spojení, č.ú.

Datová schránka: bfi2vz4

Osoba oprávněná jednat

ve věcech technických:

(dále jen "Zadavatel nebo Objednatel")

2. UN/STAV CONSTRUCTION a. s.

Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno

Statutární zástupce: předseda představenstva

e-maíl:

telefon:

IČO: 03902447

DIČ: CZ03902447

1



Bankovní spojení, č.ú.:

Osoba oprávněná jednat

ve věcech technických: výrobní ředitel

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7272

Plátce DPH: ANO

(dále jen "Dodavatel" nebo též .Zhotovítel"]

II. Preambule

1. Tento návrh smlouvy je vypracován ve formě a struktuře návrhu Smlouvy o dílo

v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP a Metodickým pokynem pro oblast

zadávání zakázek pro programové období 2014-2020. Účastníci do tohoto návrhu Smlouvy

pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu Smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje,

cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text návrhu smlouvy předpokládá vyznačením

prázdné žluté plochy) a následně takto doplněný návrh Smlouvy předloží jako svůj návrh

Smlouvy na veřejnou zakázku.

2. Pro účely tohoto závaznéhonávrhuSmlouvy o dílo se rozumí:

• Objednatelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky

• Zhotovitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky

• Podzhotovitelempoddodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky

• Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním

předpisem

• Položkovým rozpočtem zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr,

dodávek a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek

stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené

množství.

3. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení

díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a

je tak způsobilý splnit svou nabídku podanou v zadávacím řízení v režimu zákona č. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen "zákon"), na zadání veřejné zakázky

"MZM, stálá expozice - loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě v zrcadle času",

kterou Objednatel vybral jako nabídku nejvhodnější. Zhotovitel prohlašuje, že je schopný dílo dle

Smlouvy provést v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že

Objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem Smlouvy v čase a kvalitě dle

Smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré Zhotovitelovo plnění a status je

a bude po celou dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou podal do veřejné zakázky "MZM, stálá

expozice -loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě v zrcadle času".

4. Z těchto důvodů se smluvní stranydohodly na uzavření Smlouvy.

III. Předmět Smlouvy

1. Zhotovítel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a

na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně

provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele)zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši

a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy.

2



2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla

dle Smlouvya v souladu se zadávacími podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a

jejích přílohách a dále splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy. Předmět díla je

specifikován zejména v dokumentech uvedených v předchozí větě a zhotovitel je povinen

provést kompletní předmět díla tak, jak je v nich stanoveno.

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a

zaplatí cenu díla.

IV. Specifikace díla

1. Předmětem této Smlouvy jevybudování nových stálých expozic v L NP, 2.NP a 3. NP,

restaurování výstavního prostoru kaple, vybudování informačního centra a pokladny, úpravy

sociálního zařízení a zázemí. Dále je předmětem veřejné zakázky rekonstrukce VZT a

klimatizace, nová elektroinstalace, požárně bezpečnostní řešení, elektronická požární

signalizace (EPS),elektronický zabezpečovací systém (EZS) a sanace vlhkého zdiva v 1. PP a 1.

NP.

2. Podrobně je předmět Smlouvy popsán v projektové dokumentaci pro projekt s názvem

"MZM Brno - stálá expozice - loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě v zrcadle času"

vypracované v červenci 2018 společností Ateliér 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČO:

02463245 (dále jen "projektová dokumentace") a v rozpočtu (výkazvýměr), které jsou přílohou

této smlouvy. Technické specifikace jsou obsaženy v projektové dokumentaci. Předmět této

Smlouvy je konkretizovánrozpočtem, který je přílohou této Smlouvy.

3. Předmět smlouvy bude realizován za provozu budovy, který nebude přerušen.

4. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a

montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro

řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací,

konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné,

včetně koordinační a kompletační činnosti celého díla.

5. Dledohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek

obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele do zadávacího řízení na tuto

veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v

zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též "výchozí dokumenty"), které tvoří nedílnou

součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny,

resp. ze kterého z nich vyplývají. Pokud by se dostala do rozporu Smlouva s těmito dokumenty,

bude se Zhotovitel řídit ustanoveními Smlouvy.Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech

činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla, a zejména také:

a) zajištění zařízení staveniště, a to podle potřeby na řádné provedení díla včetně jeho

údržby, odstranění a likvidace,

b) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu

místa plnění díla (viz článek VI. - místo provádění díla) dle Smlouvy;uvedení pozemků a

komunikací případně dotčených výstavbou do původního stavu,

c) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a

majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených plněním díla),

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývajících z umístění a návaznosti díla a

zohledňující tyto skutečnosti:

i) komunikace a plochy v okolí místa provádění díla lze využít jako skládky

materiálu po dohodě s Objednatelem,

3



ii) prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího

písemného souhlasu Objednatele využít k umístění sociálního a hygienického

zařízení Zhotovitele,

iii) Zhotovitel provede jiná nezbytná opatření související s výstavbou, resp.

provedením díla,

e) projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a potřebných záborů veřejných

ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,

f) zajištění uložení stavební suti a ekologická likvidace stavebních odpadů v souladu

s příslušnými právními předpisy o odpadech a doložení dokladů o této likvidaci, včetně

úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu,

g) zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů),

h) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle

zákona č. 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení s

případným odstraněním uvedených závad,

i) zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných

jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla,

kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických

parametrů díla,

j) zajištění a splnění podmínek vyplývajících z územního rozhodnutí, stavebního povolení a

jiných dokladů, s nimiž bude Zhotovitel seznámen,

k) vypracování manipulačních, provozních řádů pro bezvadné provozování díla, návodů

k obsluze, návodů na provoz a údržbu díla v českém jazyce a ve trojím vyhotovení

v tištěné podobě a v jednom vyhotovení v elektronické podobě,

I) zajištění přechodného dopravního značení k dopravním omezením včetně jeho neustálé

aktualizace dle skutečného průběhu realizace díla,

m)zajištění bezpečné a plynulé dopravy v rámci výstavby, včetně nákladů spojených s

případnými průjezdy a opatřeními vozidel integrovaného záchranného systému,

n) práce spojené s odstraněním případných překážek, betonů a konstrukcí, které nemohl

projektantpředvídat,

o) uvedení všech povrchů dotčených prováděním díla do původního stavu (komunikace,

chodníky, zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.),

p) protokolární převzetí případných dotčených pozemků od Objednatelepřed započetím

výstavby a jejich následné uvedení do původního stavu, včetně následného

protokolárního předání zpět do rukou vlastníka,

q) pojištění dílaa osob dle této smlouvy,

to vše v místě provádění díla dle článku VI. této Smlouvy.

6. Dílo bude provedeno s potřebnou péčív rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené

Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků

sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení díla

4



bude Zhotovitel postupovat rovnez v souladu s prováděcí projektovou dokumentací

odsouhlasenou a předanou Objednatelem.

7. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v.z.p.p. a

Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel zavazuje

ocenit maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen RTS. Pokud se

položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné

použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita

individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

B. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést

jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku.

9. Součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy, a prokázáním řádného provedení díla či jeho

části, je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních,

komplexních, garančních zkoušek díla,organizace event. zkušebního provozu a požadavků

orgánů státního stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb.

Provádění dohodnutých zkoušek díla či jeho části se řídí:

a) Smlouvou,

b) podmínkami stanovenými ČSN,

c) projektovou dokumentací, a

d) obecně uznávanými metodikami nebo doporučeními výrobců komponentů a technologií

použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN.

10. Při realizaci díla se Zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy a závazné

technické normy a jiné závazné normy vztahující se k dílu. Pro případ, že projektová

dokumentace odkazuje na doporučující technickou normu, která je přísnější, než technická

norma závazná, je Zhotovitel povinen postupovat dle takové doporučující technické normy.

11. Zhotovitel v rámci veřejné zakázky "MZM, stálá expozice - loutkářské umění a

tradiční kultura na Moravě v zrcadle času" prokázal technické kvalifikační předpoklady dle čl.

12 odst. 1 písmo b) zadávací dokumentace těmito osobami: (uvedeno jméno a případně číslo

autorizace)

Smluvní strany se dohodly, že ke změně těchto osob může dojít pouze ve výjimečných případech

s předchozím písemným souhlasem Objednatele na základě zpracování dodatku k této

Smlouvě.Nový hlavní stavbyvedoucí nebo technici musí splňovat kvalifikaci minimálně

v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. Pro případ porušení tohoto ustanovení je

Objednatel oprávněn od smlouvy o dílo odstoupit.

5



V. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat do 16 měsíců od

doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Splnění této doby (provedení díla dle § 2604

občanského zákoníku)je zajištěno smluvní pokutou sjednanou Smlouvou. Přílohou této Smlouvy

je závaznýharmonogram postupu prací.

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce nejpozději do 10

dnů od doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Zahájením stavebních prací se rozumí

okamžik, v němž byly započaty práce dle příslušné dokumentace, přičemž započetí těchto prací

musí být prokazatelné jejich hmotným výsledkem. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po

protokolárním převzetí staveniště.

3. Dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly ukončeny práce dle

příslušné dokumentace. Zhotovitel ukončí stavební práce v době stanovené v čl, V. odst. 1

Smlouvy,tak aby byl schopen dostát svým dalším závazkům vyplývajícím z této Smlouvy.

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním

předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné

vady a nedodělky, kromě ojedinělých drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení

s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným

způsobem neomezují.

5. K řádnému dokončení díla se vyžadují také další plnění dle Smlouvy, zejména dodání

dokumentace a dalších dokladů vyžadovaných Smlouvou v průběhu provádění díla či při jeho

předání, a to vše ve dvou vyhotoveních.

6. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo

změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při

realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý.

Pokud tak Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na

písemné vyzvání Objednatele provést ihned nápravu, přičemž neseveškeré náklady s tím

spojené. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají

požadovanou certifikaci.

7. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po

kterou nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu

§ 2913 odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době,

kdy již byl Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla v důsledku

hospodářských či organizačních poměrů Zhotovitele. V případě, že doba, po kterou nemůže být

dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2

občanského zákoníku, bude trvat nepřetržitě déle než tři měsíce, má kterákoliv ze smluvních

stran právo od této smlouvy odstoupit.

8. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel ani Zhotovitel (např.

archeologický průzkum) dojde k situaci, že termín provedení díla (dle čI. V. odst. 1) nebude

možné dodržet, prodlužuje se termín provedení díla o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou

nelze plnění díla provádět. Prodloužení termínu provedení díla bude v tomto případě řešeno

formou písemného dodatku ke Smlouvě.Poslední věta odst. 7 tohoto článku se uplatní obdobně.

VI. Místo plnění

1. Místem plnění je Palác Šlechtičen v Bmě, Kobližná 1, 659 37 Brno, blíže specifikováno v

projektové dokumentaci.

6



VII. Cena za provedení díla

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě

cenové nabídky Zhotovítele, zpracované na základě projektové dokumentace pro veřejnou

zakázku "MZM,stálá expozice _ loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě v zrcadle

času" včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předaných

objednatelem, činí celkem:

Cena bez DPH 74648271,63 Kč

VýšeDPH 15 676137,00 Kč

Cena včetně DPH 90 324409,00 Kč

(dále též "Cena za provedení díla" nebo "Cena díla")

2. Cenadíla stanovena v čl, VII odst. 1 Smlouvy obsahuje vše, co je uvedeno v položkovém

rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.

3. Objednatelem nebudou na Cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením

provádění díla.

4. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena díla bude hrazena průběžně, dílčím

zdanitelným plněním jsou dodávky, služby a stavební práce skutečně poskytnuté v příslušném

kalendářním měsíci. Za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují poslední den

každého kalendářního měsíce.

5. Po ukončení každého kalendářního měsíce předá Zhotovitel Objednateli daňový doklad

(fakturu)ve čtyřech provedeních, k nimž musí být připojen zjišťovací protokol _ soupis prací a

dodávek provedených v rámci jednotlivého celku v členění po položkách dle výkazu výměr

oceneny v souladu se Smlouvou odsouhlasený Technickým dozorem stavebníka

(Objednatele).V rámci každé faktury budou jednoznačně oddělené způsobilé a nezpůsobilé

výdaje. Každá faktura musí být označenanázvem a registračním číslem

projektuCZ.06.3.33 10.0 10.0 116_026/0001719.Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým

dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu písemně odsouhlaseném

Technickým dozorem stavebníka. Cenu neodsouhlasených prací a dodávek je Zhotovitel

oprávněn účtovat jen po písemné dohodě s Objednatelem, jinak na základě pravomocného

soudního rozhodnutí, které potvrdí jeho nárok.

6. Fakturovat lze pouze za skutečně řádně provedené práce poté, co došlo k odsouhlasení

oprávněnosti vystavení faktury (věcné správnosti). Zhotovitel předloží Objednateli a odbornému

dozoru určenému Objednatelem vždy nejpozději do pátého dne následujícího kalendářního

měsíce zjišťovací protokol se soupisem provedených prací. Zjišťovací protokol předá

Zhotovitel Objednateli i v elektronické podobě ve formátu *.pdf, *.xlsx a *.xc4. Po odsouhlasení

Objednatelem a odborným dozorem (Objednatel a odborný dozor se vyjádří do pěti dnů po

předání zjišťovacího protokolu) vystaví fakturu s obvyklými náležitostmi, jejíž nedílnou

součástí musí být zjišťovací protokol a soupis provedených prací. Bez tohoto zjišťovacího

protokolu a soupisu prací je faktura neúplná. Zhotovitel je povinen dle ust. § 92a zákona č.

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vystavit daňový doklad

s náležitostmi dle § 29 tohoto zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen "daňový doklad"),

Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 10 pracovních

dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

7. Práce budou uhrazeny na základě odsouhlaseného zjišťovacího protokolu provedených

a odsouhlasených prací až do celkové výše 90% sjednané ceny díla v čl, VII odst. 1 Smlouvy.

Zbývající část, tj. 10% ze sjednané ceny, uhradí Objednatel Zhotoviteli po předání a převzetí díla,

případně v termínu prodlouženém do doby odstranění vad a nedodělků uvedených v protokolu

o předání a převzetí díla. Zbývajícíčást ceny, tj. 10%, bude uhrazena na základě konečné faktury

dle odst. 9 tohoto článku.

7



8. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí díla a odstranění všech vad

a nedodělků bude Zhotovitelem vystaven daňový doklad - konečná faktura (vyúčtování Ceny za

provedení díla) na zbývající část celkové ceny dle čl. VII. 1. Konečná faktura bude vystavena se

splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury Zhotovitelem

Objednateli.

Konečná faktura musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat:

• výslovný název "konečná faktura",

• celkovou sjednanou cenu bez DPH,

• soupis všech uhrazených faktur bez DPH,

• částku zbývající k úhradě bez DPH

Bez kterékoliv z těchto výše uvedených náležitostí je konečná faktura neplatná.

9. Splatnost daňových dokladů je smluvními stranami dohodnuta na 30 (slovy: třicet)

kalendářních dní ode dne doručení faktury ZhotovitelemObjednateli. Zhotovitel je povinen

vystavit a doručit fakturu Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného

plnění. Pokud bude faktura Objednateli doručena později, přiměřeně se prodlužuje lhůta

k úhradě takové faktury. Zároveň se Zhotovitel zavazuje, že splatnost faktur mezi Zhotovitelem a

jeho poddodavatelem nebude delší než 60 dnů. Daňový doklad se v souladu s § 1957 odst. 1

občanského zákoníku považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty

účtovaná částka ve výši odsouhlasené Objednatelem připsána ve prospěch účtu banky

Zhotovitele uvedeného v záhlaví Smlouvy.

10. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu

provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je

Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí.

11. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č.563/1991 Sb., o

účetnictví, v platném znění, V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či

bude neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit

ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit,

event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne

doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli.

13. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:

a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla

b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé,

a dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace

(neodpovídající geologické údaje, apod.).

14. V případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou

dojde i ke změně ceny včetně DPH.

15. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran

prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v

položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v

položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny,

bude změna ceny stanovena na základě cen RTS, v případě, že práce nebudou obsaženy

8



v položkovém rozpočtu a změna nebude moct být stanovena na základě cen RTS, bude změna

ceny podléhat schválení projektanta.

16. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu veřejné zakázky s názvem

"MZM,stálá expozice -loutkářské umění a tradiční kultura na Moravě v zrcadle času".

17. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které budou realizovány v souladu se

Smlouvou o dílo a zákonem č. 134/2016 Sb., v.z.p.p.,musí být vždy před jejich realizací písemně

odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke Smlouvě). Pokud Zhotovitel

provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a dodatku Smlouvy

o dílo,budou tyto považovány za součást díla a Objednatel má právo odmítnout jejich úhradu.

18. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí

Objednateli nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny ihned poté, kdy se

ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo

Zhotovitele na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou a na

základě dodatku keSmlouvě uzavřeného před provedením příslušných prací.

VIII. Součinnost smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro

realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou,které vyplývají z jejich smluvního postavení.

To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy.

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou

bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně

druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých

možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních

povinností.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností

dle Smlouvynavrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou

pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že

poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám

zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou

součinnost.

IX. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel má povinnost se do uzavření Smlouvy seznámit s rozsahem, povahou díla a

s místem provádění díla, s veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami

provádění díla, prověřit podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele a bez zbytečného

odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud shledal jakékoliv vady či nedostatky. Tímto není

dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace. Případný

soupis zjištěných vad a nedostatků výchozích dokumentů s návrhem na odstranění a dopadem

na cenu díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději před převzetím staveniště.

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti

písemně oznámí:

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a

způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo

hrozící úpadek Zhotovitele; nebo

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo

c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové

struktury, která představuje běžný obchodní styk; nebo

9



d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na

společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení

jiných organizačních změn; nebo

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí

s předmětem Smlouvy; nebo

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání

jiné osoby Zhotovitele; nebo

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků

Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou

souvisejících; nebo

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele.

V případě porušení povinností dle tohoto ustanovení ze strany Zhotovitele je Objednatel

oprávněn od Smlouvy bez dalšího odstoupit.

3. Zhotovitel je povinen umožnit, aby Objednatel:

a) sám či prostřednictvím třetí osoby prováděl cenovou kontrolu v průběhu

provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění

závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet

dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly,

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával vmístě provádění díla vlastní

Technický dozor stavebníkaa v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou práce

prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a

v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla

upozorní zápisem ve stavebním deníku. Technický dozor nesmí provádět

Zhotovitel ani osoba s ním propojená. Osoba vykonávající kontrolně-technický

dozor je oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k přerušení prací na

provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví

osob pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob,

c) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní

výkon činnosti koordinátora BOZP, v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou

práce prováděny v souladu s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti práce,

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla,

a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

d) vykonával autorský dozor projektanta.

4. Technický dozor stavebníkabude provádět průběžnou kontrolu prováděných prací.

5. Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat

koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

6. Kontrolní dny budou organizovány Objednatelem, zúčastní se jich vždy alespoň jeden

zástupce Objednatele, jeden zástupce Zhotovitele a Technický dozor stavebníka. Kontrolní dny

budou probíhat minimálně jednou za týden, nestanoví-Ii Objednatel jinou četnost. Zápisy z

kontrolních dnů (dále jen "KD") se provádějí na místě stavby čitelným zápisem do stavebního

deníku a samostatným zápisem z KD. Přítomní stvrdí svoji účast na KD podpisem na presenční

listinu.

7. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 písmo e)

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

8. Zhotovitel je povinen nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň

však alespoň do konce roku 2030, uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací

projektu včetně účetních dokladů, pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší,

bude použita lhůta delší. Zhotovitel je dále povinen nejméně po dobu 10 let od finančního

ukončení projektu, zároveň však alespoň do konce roku 2030 poskytovat požadované informace

10



a dokumentaci související s realizací projektu Objednateli a zaměstnancům nebo zmocněncům

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční zprávy a dalších oprávněných

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli zhotovitele zaváže touto

povinností i případné partnery a poddodavatele díla. Zhotovitel je dále povinen uchovávat účetní

záznamy vztahující se k předmětu plnění díla v elektronické podobě. Pokud by došlo k situaci, že

by zhotovitel zanikl bez právního nástupce, je povinen veškerou toto dokumentaci před svým

zánikem předat Objednateli.

9. Zhotovitel není oprávněn převést nebo jakkoli přenést nebo postoupit svoje práva

a povinnosti ze Smlouvy o dílo (Smlouvy) vyplývající na jinou osobu; porušení této povinnosti

bude posuzováno jako podstatné porušení této Smlouvyze strany Zhotovitele.

10. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli ze

Smlouvy o dílo a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil

tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení smlouvy o dílo Zhotovitelem

podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto

smluvního vztahu odstoupit.

11. Zhotovitel je povinen v místě realizace zajistit povinnou publicitu v souladu s požadavky

Integrovaného regionálního operačního programu.

X. Stavební deník

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek XI. Smlouvy) Objednatelem

Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157

stavebního zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb

v.z.p.p. Na stavbě Zhotovitel povedepouze jeden stavební deník a budou v něm

zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. Do

stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a

současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek Smlouvy a změny harmonogramu

postupu prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv

přístupný v době přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá

Zhotovitel při přejímacím řízení Objednateli.

2. Stavební deník dle předchozího odstavce Smlouvy vede Zhotovitelem

pověřená osoba - stavbyvedoucí. Tato osoba včetně jejího čísla autorizace bude zapsána

v předávacím protokolu při převzetí staveniště. V případě změny osoby Zhotovitelem pověřené

k vedení stavebního deníku musí být tato skutečnost bezodkladně uvedena ve stavebním deníku.

3. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od

originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku.

Stavební deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu

státního stavebního dohledu.

4. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými

listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se

očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly

práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních

záznamech nesmí být vynechána volná místa.

5. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat

Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku.

6. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní

písemná prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle Smlouvymusí učinit a doručit druhé

ze smluvních stran.

11



XI. Staveniště a jeho zařízení

1. Staveništěm se pro účely Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je

vymezeno v článku VI a projektové dokumentaci. Předáním a převzetím staveniště se rozumí

protokolární předání staveniště Objednatelem a převzetí staveniště Zhotovitelem.

2. O předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který

bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom

stejnopíse, a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště ze

strany Objednatele bude provedeno dle projektové dokumentace. Dokladem o předání

staveniště bude společný zápis o jeho předání a převzetí. Současně bude Zhotoviteli předáno

1 paré tištěné + 1 vyhotovení elektronické příslušné dokumentace dle Smlouvy.

3. Zřízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a příslušnou

dokumentací. Způsob napojení na zdroj vody, plynu a elektřiny zajistí Zhotovitel se správcem

sítí. Veškeré náklady na vodu, plyn, elektřinu spojené s výstavbou a náklady s tím související

bude hradit Zhotovitel, který je zároveň povinen uzavřít s dodavateli smlouvu a zajistit si

odběrné místo s měřeným odběrem. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště

Objednateli a případně osobám vykonávajícím funkci Technického dozoru, Autorského dozoru,

Koordinátora BOZP a dalším oprávněným osobám přístup na Staveniště, dále podmínky pro

výkon jejich funkce, tzn. samostatné provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich

funkce při realizaci díla (např. el. připojení pro PC, samostatné WC).

4. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen

denně odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích

osob na staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo

staveniště. Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru

bezpečnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení

staveniště, veškerou dopravu, skládku, případně mezi deponii materiálu, a to i vytěženého,

přičemž náklady s plněním tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla.

5. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi

výhradní odpovědnost za:

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování

staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací,

bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a

techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění

opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti

s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného dopravního

značení; a

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na

staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo

z jiných důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele,

likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele

v souladu s právními předpisy.

6. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště Objednateli po ukončení prací

zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči okolnímu provozu a chodcům.

7. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle obecně

závazných právních předpisů. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví

všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními

pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat příslušné hygienické předpisy.

12


